
Página:1 de 1

CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO Nº 62
DE 10 DE DEZEMBRO DE 2024

DISPÕE SOBRE O ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO DE 2025 
DA  AGÊNCIA  REGULADORA  DE  SERVIÇOS  PÚBLICOS  DO 
ESTADO DE SERGIPE E DÁ PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.

O  CONSELHO  SUPERIOR DA  AGÊNCIA  REGULADORA DE  SERVIÇOS  PÚBLICOS DO ESTADO DE  SERGIPE  – 
AGRESE, no uso de suas atribuições legais previstas no art. 8º da Lei nº 6.661, de 28 de agosto de 2009 e no 
art. 8° do Regulamento Geral da AGRESE, aprovado pelo Decreto Estadual n° 30.942, de 28 de dezembro de 
2017; e,

Considerando  a deliberação Colegiada da Diretoria Executiva da AGRESE na reunião realizada no dia 09 de 
dezembro de 2024; e,

Considerando a deliberação do Conselho Superior da AGRESE na 116ª Reunião Ordinária realizada no dia 10 
de dezembro de 2024.

RESOLVE:

Art. 1° Aprovar o orçamento para o Exercício de 2025 da Agência Reguladora de Serviços Públicos do Estado 
de Sergipe – AGRESE, conforme anexo único desta Resolução.

Art. 2° Esta Resolução entrará em vigor com a publicação do seu Extrato no Diário Oficial do Estado de Sergipe, 
devendo ser disponibilizada, na íntegra, no site: www.agrese.se.gov.br.

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário.

Conselho Superior da Agência Reguladora de Serviços Públicos do Estado de Sergipe - AGRESE, em 
Aracaju/SE, 10 de dezembro de 2024.

JOELSON HORA COSTA
Presidente do Conselho

Av. Marieta Leite, 301 ¿ Grageru. Fone: 3218-2702 - 
E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: 76EP-1BZG-1TXY-BAZY Página 1 de 1

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

vi
a 

D
oc

F
lo

w
 p

or
 J

O
E

LS
O

N
 H

O
R

A
 C

O
S

T
A



Protocolo de Assinatura(s)
O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o
endereço http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido.

Código de verificação: 76EP-1BZG-1TXY-BAZY

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 12/12/2024 é(são) :

Legenda: Aprovada Indeterminada Pendente

JOELSON HORA COSTA - 12/12/2024 09:37:01 (Docflow)



Página:1 de 1

Extrato da RESOLUÇÃO Nº 62, de 10/12/2024, do CONSELHO SUPERIOR DA AGÊNCIA REGULADORA 
DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DE SERGIPE – AGRESE.  Objeto: Aprovar o orçamento para o 
Exercício  de  2025  da  Agência  Reguladora  de  Serviços  Públicos  do  Estado  de  Sergipe  –  AGRESE, 
conforme anexo único desta Resolução.  Vigência: com a publicação deste Extrato no D.O.E., sendo 
disponibilizada, na íntegra, no site da AGRESE.

Aracaju/SE, 10 de dezembro de 2024.

JOELSON HORA COSTA
Presidente do Conselho

Av. Marieta Leite, 301 ¿ Grageru. Fone: 3218-2702 - 
E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: O8ON-YC4C-ERFS-SH2S Página 1 de 1

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

vi
a 

D
oc

F
lo

w
 p

or
 J

O
E

LS
O

N
 H

O
R

A
 C

O
S

T
A



Protocolo de Assinatura(s)
O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o
endereço http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido.

Código de verificação: O8ON-YC4C-ERFS-SH2S

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 12/12/2024 é(são) :

Legenda: Aprovada Indeterminada Pendente

JOELSON HORA COSTA - 12/12/2024 09:35:45 (Docflow)



 



 

 

                         ESTADO DE SERGIPE 
SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL 

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DE SERGIPE 
 

Anexo Único da Resolução n° 62/2024 do Conselho Superior da Agência Reguladora de Serviços Públicos do Esatdo de Sergipe – AGRESE 

 

Página 1 de 2 
 

 
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA 

 
 
ORÇAMENTO 
 
Para o orçamento do exercício de 2025 o valor estipulado é baseado na provisão de arrecadação das 
receitas: DESO, SERGÁS, ANEEL e Rendimento de Aplicação. 
 
 
RECEITAS 
 
O valor previsto para arrecadação é de R$ 6.458.012,00 (seis milhões, quatrocentos e cinquenta e oito 
mil e doze reais), classificadas nas Fontes de Recursos 1753000000 - Recursos Provenientes de Taxas 
e Contribuições e 1899000000 - Outros Recursos Vinculados, conforme segue: 
 

 
Fonte: Agrese | i-gesp 

 
 
DESPESAS 
 
As despesas fixadas para o ano de 2025 corresponderão a previsão da arrecadação das receitas no 
valor de R$ 6.458.012,00 milhões, e que serão distribuídas nas Ações/Projetos/Atividade conforme 
segue: 
 



 

 

                         ESTADO DE SERGIPE 
SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL 

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DE SERGIPE 
 

Anexo Único da Resolução n° 62/2024 do Conselho Superior da Agência Reguladora de Serviços Públicos do Esatdo de Sergipe – AGRESE 

 

Página 2 de 2 
 

 


